PHÒNG GDĐT TX BẾN CÁT

           TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 03/TB-THCS           Mỹ Phước, ngày 19  tháng  02 năm 2021

THÔNG BÁO SỐ 03/COVID-19

Kính gởi: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

Căn cứ Công văn số 41/PGDĐTBC ngày 16 tháng 02 năm 2021 của Phòng

GDĐT thị xã Bến Cát v/v “Tiếp tục cho trẻ em, học sinh nghỉ học để phòng, chống

dịch Covid-19”, nhằm bảo đảm an toàn phòng chống dịch bệnh khi học sinh trở lại

trường, từ ngày 22/02/2021 (lưu ý đây vẫn còn là thời gian có khả năng lây truyền

dịch bệnh cao vì số người về quê ăn Tết trở vào rất nhiều và chưa hết hạn 14 ngày

để hết khả năng lây truyền), Hiệu trưởng Trường THCS Lê Quý Đôn quy định như

sau:

1- Thực hiện đeo khẩu trang bắt buộc

- Kể từ 6g00 ngày thứ Hai 22/02/2021, tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh đến trường công tác, học tập bắt buộc phải đeo khẩu trang (khẩu trang y tế

hoặc khẩu trang vải) trong suốt thời gian ở trong khuôn viên nhà trường. Khuyến

khích đeo khẩu trang từ nhà đến trường, từ trường về nhà. Những cá nhân không đeo

khẩu trang sẽ không được vào trường.

- Khách đến liên hệ công tác phải đeo khẩu trang trong suốt thời gian ở trong

khuôn viên trường. Bảo vệ trực cổng phải đo thân nhiệt khách đến liên hệ công tác

(không có trường hợp ngoại lệ). Khách chỉ được vào trường khi có thân nhiệt không

quá 37℃ và có đeo khẩu trang đúng quy định.

2- Tăng cường rửa tay sát khuẩn

- Ban vệ sinh, y tế học đường thực hiện các yêu cầu sau:

+ Kiểm tra lại hệ thống bồn nước rửa tay, báo cáo hiệu trưởng cho sửa chữa

(nếu cần). Bảo đảm cung cấp đầy đủ nước, xà phòng sát khuẩn tại các điểm rửa tay,

các nhà vệ sinh.

+ Trang bị dụng cụ đo thân nhiệt cho bảo vệ sử dụng hàng ngày. Đồng thời

phải có dụng cụ đo thân nhiệt dự phòng khi cần thiết có sử dụng ngay.

+ Kiểm tra việc nhân viên phục vụ vệ sinh, sát khuẩn hàng ngày tại các nhà vệ

sinh, hành lang phòng học.

2

+ Kiểm tra, chấn chỉnh việc vệ sinh phòng chống dịch tại căn tin.

+ Phối hợp y tế kiểm tra thân nhiệt những học sinh có biểu hiện nghi ngờ

bị sốt.

+ Xử lý các trường hợp học sinh bị bệnh trong ngày, có ghi nhận cụ thể và báo

cáo hiệu trưởng mỗi ngày.

- Tổng phụ trách Đội, GVCN phải thường xuyên nhắc nhở học sinh rửa tay sát

khuẩn đúng cách trong từng buổi học.

3- Hạn chế tụ tập đông người.

- GVCN thường xuyên nhắc nhở học sinh không tụ tập đông người ngoài giờ

học. Tổng phụ trách Đội có trách nhiệm giải tán các điểm tụ tập từ 3,4 người trở lên.

Ghi nhận học sinh vi phạm và trừ đỉểm hạnh kiểm nếu tái phạm (2 điểm/lần).

4- Tiếp tục khai báo y tế

- Tất cả Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh chưa khai báo y tế trên trang

web SGD Bình Dương phải khai báo y tế trước 17g ngày 22/02/2021.

- Toàn trường thực hiện cài đặt Bluezone theo Chỉ thị 03/CT-UBND ngày

05/02/2021 của UBND Tỉnh.

- Tạm ngưng các hoạt động tập thể tụ tập đông người: chào cờ đầu tuần, thể

dục giữa giờ, các buổi triển khai chuyên đề, ngoại khóa, sinh hoạt đoàn thể…

Trên đây là những biện pháp khẩn cấp để phòng chống dịch COVID-19, yêu

cầu toàn trường chấp hành nghiêm túc. Những cá nhân thực hiện tốt sẽ được tuyên

dương, khen thưởng. Cá nhân nào vi phạm, tùy theo mức độ sẽ bị xử lý theo quy

định hiện hành.

Thông báo này có hiệu lực từ ngày 22/02/2021 cho đến khi có thông báo mới./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT BD “báo cáo”;
- UBND phường Mỹ Phước ”báo cáo”;
- Ông Trần Văn Dũng PCT UBND PMP
“báo cáo”;

- Email CB,GV,NV;

- Website: thcslequydon.bc.edu.vn
- Lưu VT.        Trần Lê Thân Minh Tuệ